
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
город Тимашевск

Об определении органа местного самоуправления 
муниципального образования Тимашевский район и должностных лиц, 

уполномоченных на осуществление деятельности по реализации 
государственных полномочий Краснодарского края

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 г. № 2584-КЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Краснодарского края и органов публичной власти федеральной территории 
«Сириус» государственными полномочиями Краснодарского края в области об
ращения с животными, предусмотренными законодательством в области обра
щения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муни
ципальных образований Краснодарского края и федеральной территории 
«Сириус», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 30 сентября 2013 г. № 1073 «Об утверждении положения о порядке 
предоставления субвенций, выделяемых местным бюджетам муниципальных об
разований Краснодарского края и бюджету Федеральной территории «Сириус» 
из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий 
Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренных за
конодательством в области обращения с животными, в том числе организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края 
и Федеральной территории «Сириус» и Уставом муниципального образования 
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Определить администрацию муниципального образования
Тимашевский район в лице отдела сельского хозяйства и перерабатывающей



2

промышленности органом местного самоуправления муниципального образова
ния Тимашевский район, уполномоченным на осуществление деятельности 
по реализации государственных полномочий Краснодарского края в области об
ращения с животными, предусмотренных законодательством в области обраще
ния с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муни
ципального образования Тимашевский район (далее - уполномоченный орган, 
переданные государственные полномочия соответственно).

2. Уполномоченному органу (Проскура Е.В.) осуществлять деятельность 
по реализации переданных государственных полномочий в соответствии 
с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 г. № 2584-КЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского 
края и органов публичной власти федеральной территории «Сириус» государ
ственными полномочиями Краснодарского края в области обращения с живот
ными, предусмотренными законодательством в области обращения с живот
ными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных об
разований Краснодарского края и федеральной территории «Сириус», в том 
числе в части расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета 
бюджету муниципального образования Тимашевский район, в целях заключения 
муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Назначить начальника отдела сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации муниципального образования Тимашевский 
район Проскуру Е.В., должностным лицом, ответственным за реализацию пере
данных полномочий.

4. Начальнику отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промыш
ленности администрации муниципального образования Тимашевский район 
Проскуре Е.В. определить должностных лиц отдела сельского хозяйства и пере
рабатывающей промышленности администрации муниципального образования 
Тимашевский район, уполномоченных осуществлять деятельность по реализа
ции переданных государственных полномочий, путем закрепления функцио
нальных обязанностей в должностных инструкциях.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 27 января 2022 г. № 122 «Об определе
нии органа местного самоуправления муниципального образования Тимашев
ский район и должностных лиц, уполномоченных на осуществление деятельно
сти по реализации государственных полномочий Краснодарского края».



3

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по
становления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Самарина А.С.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


